

| Nr. | Onderwerp                                                                               | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 66  | GIS-bestanden m.b.t. het onderhouden van de watergangen van HHR en antwoord op vraag 60 | <p>Naar aanleiding van de nota van inlichtingen constateren wij het volgende;</p> <p>U heeft GIS-bestanden gedeeld m.b.t. het onderhouden van de watergangen van HHR en in antwoord op vraag 60 aangegeven dat shapefiles zijn toegevoegd om meer inzicht te geven in de te onderhouden sloten. Echter blijkt uit deze data niet herleidbaar welke sloten wél en welke níet tot het contract behoren. Ook ontbreekt de informatie welk onderhoudsconcept aan de desbetreffende sloot gekoppeld is en in welke periode dit onderhoud dient te worden uitgevoerd.</p> <p>Daarmee achten wij de vraag nog onvoldoende beantwoord. Deze informatie is cruciaal om goed te kunnen inschatten welke machines ingezet kunnen worden en welk aandeel elektrisch materieel realistisch kan worden toegepast.</p> <p>Vraag: Kunt u in de Gis-data (shapefiles) specificeren welke sloten wél en welke níet tot het contract behoren?</p> | <p>De meegezonden shapefiles bij de nota van inlichtingen zijn ruwe data. Deze waren bedoeld voor verdere detaillering van de breedte watergang naar inzicht van de aannemer. Bijgevoegd de shapefiles van de watergangen die onderhouden moeten worden.</p> <p><b>Let op:</b> De hoeveelheden die hier in staan kloppen niet 1 op 1 met het bestek staat. De hoeveelheden van het bestek moeten worden aangehouden.</p> <p>Daarnaast kan het zijn dat er watergangen/strekkingen afgaan of bij komen, maar dit staat ook beschreven in het bestek</p> <p>In de kaart wordt er gesproken van de maaironden A, B, C echter gaan we in het bestek uit van 1 t/m 5. In het bestek staat welke periode welk getal is.</p> <p>Onderstaand een vertaling van letters naar de cijfers</p> <p>BC   =&gt;   3 en 5</p> <p>C     =&gt;   5</p> <p>BCC  =&gt;   2, 4 en 5</p> <p>ABC   =&gt;   2, 3 en 5</p> <p>In de shape files staat alleen het onderhoudsconcept M90. In het bestek staat ook het nieuwe onderhoudsconcept Z90. Deze is ter vervanging, maar we weten nu nog niet waar we dit kunnen toepassen.</p> <p>U dient de GIS-viewer te gebuiken voor inzicht in het te onderhouden areaal en de onderhoudsconcepten van de diverse watergangen. Daarnaast treft u per watergang de breedte categorie aan (meer gedetailleerde breedte informatie zou gefilterd kunnen worden uit de shape files).</p> <p>De aantallen in het bestek zijn leidend als uitgangspunt.</p> |

|    |                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 67 | GIS-bestanden m.b.t. het onderhouden van de watergangen van HHR en antwoord op vraag 60 | <p>Het is voor ons van belang te weten welke hoeveelheden met welk onderhoudsconcept in welke periode uitgevoerd dienen te worden. Dit omdat de benodigde machines per periode bepalend zijn voor het aandeel elektrisch onderhoud dat haalbaar is. Aangezien elektrisch maaien van sloten en watergangen nog niet gangbaar is, wordt van inschrijvers een investering verwacht. Machines moeten echter wel gedurende een bepaalde looptijd binnen het contract rendabel kunnen worden ingezet. Op dit moment kunnen wij op basis van de aangeleverde (shape-files) gegevens onvoldoende inschatten welke investeringen rendabel zijn, hoeveel machines er per periode nodig zijn en hoe een goede balans kan worden gevonden tussen conventionele en emissieloze uitvoering.</p> <p>VRAAG: Kunt u in de data specificeren per sloot welk onderhoudsconcept van toepassing is en in welke periode dit uitgevoerd dient te worden?</p> | <p>In de gisviewer is met kleurtjes aangegeven welk onderhoudsconcept van toepassing. Tevens kan hier geselecteerd worden wat per maaironde uitgevoerd dient te worden. Zie inzet GIS-viewer hieronder.</p> |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|    |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 68 | verstrekte shapefiles en bestek (vraag 60)                        | <p>Wij constateren een discrepantie tussen de uitvraag en de werkelijkheid zoals deze via de viewer uit de Leidraad wordt geschetst, zoals ook reeds aangegeven in vraag 60 nvi. De viewer geeft echter onvoldoende inzicht: er wordt in het bestek ruim 600 km aan te maaien watergangen gevraagd, terwijl het optellen van de verschillende maairondes neerkomt op circa 372 km. Hierbij is aangenomen dat sloten die in ronde 3 worden gemaaid ook in ronde 5 moeten worden gemaaid, aangezien dit niet afzonderlijk aan- of uitgezet kan worden. Dit geeft een vertekend beeld tussen de werkelijkheid en de aanbestedingsuitvraag, waardoor het momenteel niet goed is in te schatten welke machines daadwerkelijk nodig zijn voor de uitvoering.</p> <p>VRAAG: Kunt u verduidelijken welk uitgangspunt wij dienen te hanteren voor Bijlage 5: de ruim 600 km uit de uitvraag of de circa 372 km die volgt uit de GIS-data?</p> <p>VRAAG:Hoe verhoudt dit verschil zich tot de werkelijkheid en de gewenste invulling van de aanbesteding, en hoe wordt er vervolgens omgegaan met de beloofde percentages die als gevolg hiervan niet kunnen worden nagekomen?</p> | <p>De aantallen uit de uitvraag (bestek) dienen als uitgangspunt gehanteerd te worden.</p> <p>Het percentage is een procentuele verhouding. Deze blijft onveranderd.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 69 | aanvulling op vraag 45 bestekhoeveelheden gemeente Haarlemmermeer | <p>In aanvulling op vraag 45 constateren wij bovendien een discrepantie in de hoeveelheden die in het bestek van Haarlemmermeer zijn opgenomen ten opzichte van de hoeveelheden die uit de aangeleverde GIS-data volgen. Wanneer wij de hoeveelheden uit de data vermenigvuldigen met de frequentie uit het bestek, komen wij slechts tot ongeveer de helft van de resultaatverplichtingen uit het bestek. Ons vermoeden is dat de hoeveelheden voor 2 jaar zijn opgenomen, maar dit komt niet overeen met paragraaf 6.1.2 van de Leidraad, waarin is opgenomen dat het indicatieve hoeveelheden per jaar betreft.</p> <p>VRAAG: Klopt het dat de opgenomen hoeveelheden in het bestek van Haarlemmermeer niet voor 1 jaar, maar voor 2 jaar gelden?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <p>Dat klopt. De hoeveelheden van het bestek HLMR (bestek 25-002) zijn inderdaad gebaseerd op de looptijd van 2 jaar. In tegenstelling tot hetgeen wat staat beschreven onder 6.1.2 van de leidraad. Om niet het hele bestek te hoeven aanpassen is er voor een aanpassing van de prijsformule gekozen.</p> <p>De totale inschrijfprijs(aanneemsom) van beide bestekken is een optelling van beide bestekken. De weging van beide bestekken dient in dezelfde verhouding te zijn, daarom is de formule van de totale aanneemsom aangepast én op het inschrijfbiljet, als volgt:</p> <p>Het financieel gunningcriterium is de totale aanneemsom. De totale aanneemsom is de inschrijfprijs voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>o <b>2 x</b> het maaionderhoud watergangen HHR (bedrag inschrijfbiljet HHR); én</li> <li>o <b>1 x</b> de inschrijfprijs voor het maaionderhoud bermen HLMR (bedrag inschrijfbiljet HLMR) tezamen.</li> </ul> <p>Beide bedragen dienen bij elkaar opgeteld te worden en ingevuld te worden op het “inschrijfbiljet totale aanneemsom” (bijlage 2-incl Nvl-3) en in TenderNed (criterium prijs). Deze nieuwe versie van het inschrijfbiljet dient u te gebruiken voor uw inschrijving.</p> <p>Er is voor deze oplossing gekozen omdat ons inziens de herziening van de formule minder administratief belastend en foutgevoelig is voor alle partijen in deze fase, dan dat we bijv. alle aantallen van het bestek HLMR zouden halveren en een nieuw rsx/nsx bestand te verstrekken.</p> |

|    |                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                      |
|----|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 70 | Onderhoud NVO bestek HHR                                                 | Bij onderhoud NVO is aangegeven dat 'De opdrachtnemer dient er rekening mee te houden dat bij onderhoud NVO tijdelijke afrastering verplaatst en teruggezet moet worden.' Is deze zin ter informatie of dient de Opdrachtnemer deze werkzaamheid uit te voeren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Dit is ter informatie en dient niet meegenomen te worden in de prijs. Indien dit in praktijk zich voordoet dan wordt dit verrekend.                                                                                  |
| 71 | 25-002 HLMR, Post 430060                                                 | 25-002 HLMR, Post 430060 - Betreft dit het gehele areaal of alleen het oppervlak dat wordt gemaaid tijdens het sinusmaaien?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | De gehele oppervlakte van de vlakken van het sinusmaaien zijn opgenomen in de hoeveelheden.                                                                                                                          |
| 72 | Bestek Haarlemmermeer deel3 par 01 17 14 VRIJGEKOMEN MATERIALEN (MAAIEN) | De in deze paragraaf genoemde percentage voor duurzame verwerking zijn op gewichtsbasis en niet op volume basis?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Deze zijn op gewichtsbasis                                                                                                                                                                                           |
| 73 | bestek Haarlemmermeer 350 MAAIWERKZAAMHEDE N OP AFROEP                   | <p>In onderstaande posten op afroep</p> <p>350010 511406 Uitmaaien waterpartij. are 7.500,00</p> <p>350020 511413 Verwerken maaisel vrijkomen bij onderhoud waterpartij. are 750,00</p> <p>Vraag: De hoeveelheid te maken is 10 keer groter dan de hoeveelheid die we verwerken, is dit juist?</p> <p>Vraag: 7500 are op afroep maaien heeft een aanzienlijke impact op de totale aanneemsom en in te zetten materieel. En hiermee ook op de berekende percentage emissieloos materiaal in bijlage 5, waarvan niet duidelijk is op dit daadwerkelijk wordt uitgevoerd, op deze onzekerheid kunnen we geen materieel investeringen doen en planning maken voor inzet emissieloos materieel. Vraag: Of deze post verlagen tot een reëel niveau bijvoorbeeld 750 are of deze post niet laten meetellen in de berekening in bijlage 5?</p> | In de bestekspost 350010 en 350020 wordt de hoeveelheid aangepast naar 75 are                                                                                                                                        |
| 74 | verdeling punten binnen de criteria K1 en K2                             | Kun u aangeven hoe de maximale punten worden verdeeld tussen de aandachtgebieden (4 bullets K1 en 2 bullet K2?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Zoals benoemd in beide tabellen bij 'wijze van beoordelen': voor de kwalitatieve gunningscriteria, zowel K1 als K2, geldt dat die integraal op alle aspecten van dat betreffende gunningcriterium worden beoordeeld. |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                            |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 75 | Bestek HMLR | Bestek HLMR: deel 2.2 - er is binnen het bestek niet aangegeven of te herleiden of de aangegeven hoeveelheden voor 1 of 2 jaar zijn. Kunt u toelichten voor welke periode de hoeveelheden zijn opgenomen?                    | De hoeveelheden van bestek HLMR zijn gebaseerd op 2 jaar. Zie ook het antwoord op vraag 69 |
| 76 | Bestek HMLR | Bestek HLMR: post 350010/350020 - In post 350010 is 7.500 are waterpartij uitmaaien opgenomen, in post 350020 is 750 are maaisel verwerken opgenomen, is dit correct of is er een fout gemaakt in de opgenomen hoeveelheden? | In de besteksposten 350010 en 350020 wordt de hoeveelheid aangepast naar 75 are            |

Mededeling  
aanbestedende dienst

|                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Bestek Haarlemmermeer deel3 par 01 17 14 VRIJGEKOMEN MATERIALEN (MAAIEN) en vraag 3, 40, 41, 42, 46, 51 en 52 van de nota van inlichtingen | Deze eis moet als volgt worden geïnterpreteerd: Behoud in het maaisel aanwezige koolstof zoveel mogelijk. Het behoud van koolstof verwijst naar het proces van het vastleggen, opslaan of hergebruiken van koolstof in plaats van het vrij te laten komen in de atmosfeer als CO <sub>2</sub> . Dit kan gebeuren via natuurlijke processen zoals koolstofopslag in de bodem en biomassa, of via technologische toepassingen zoals de circulaire koolstofeconomie waarbij CO <sub>2</sub> wordt afgevangen en gebruikt voor de productie van materialen en chemicaliën. |
| Planning gewijzigd                                                                                                                         | Door de publicatie van deze nota van inlichtingen is de planning gewijzigd. Zie inzet hieronder en de planning in TenderNed.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

**Bijlagen:** Bijlage 2-incl NvI-3. Dit is de nieuwste versie en dient gebruikt te worden voor uw inschrijving.  
Bestek HLMR incl. NvI-3  
Shape files watergangen HHR

Gewijzigde planning

|                           |                                                                           |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Maandag 21 juli 2025      | Publiceren aankondiging                                                   |
| Vrijdag 5 september 2025  | Uiterste datum voor het stellen van vragen door Inschrijvers op TenderNed |
| Maandag 15 september 2025 | Publiceren Nota van Inlichtingen (NvI-1)                                  |
| Maandag 22 september 2025 | Uiterste datum voor het stellen van vragen door Inschrijvers op TenderNed |

|                                                                                                       |                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Maandag 29 september 2025                                                                             | Publiceren Nota van Inlichtingen (NvI-2)                                  |
| Vrijdag 10 oktober 2025                                                                               | Uiterste datum voor het stellen van vragen door Inschrijvers op TenderNed |
| Maandag 20 oktober 2025                                                                               | Publiceren Nota van Inlichtingen (NvI-3)                                  |
| <del>Maandag 13 oktober 2025; 13:00 uur</del><br>Maandag 3 november; 13:00 uur                        | Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van inschrijvingen op TenderNed  |
| Week <del>42 t/m 45</del> 45 t/m 48<br><del>Dinsdag 11 november 2025</del><br>Maandag 1 december 2025 | Beoordeling inschrijvingen                                                |
|                                                                                                       | Mededeling gunningsbeslissing via TenderNed                               |
| <del>Dinsdag 2 december 2025</del><br>Maandag 22 december 2026                                        | Definitieve gunning en opdrachtverlening                                  |
| Donderdag 1 april 2026                                                                                | Ingangsdatum RAW-raamovereenkomst                                         |

Inzet GIS-viewer

